
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Онохойский детский сад «Солнышко» 

(МБДОУ Онохойский детский сад «Солнышко») 

 
 

 

Приказ 
 11.07.2022                                                                                                                             № 40 

п. Онохой 

 

«О внесении изменений в локальные акты о порядке приема детей на обучение» 

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 26.04.2022 года № 2124 - VI «О внесении 

изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О дополнительных мерах социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан», Приказом Управления образования 

Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 5 июля 2022 года 

№ 251 «О внесение изменений в локальные нормативные акты по приему детей в ОО». 

Приказываю: 

1. Внести изменения в локальный акт о порядке приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального дошкольного 

дошкольного образовательного учреждения Онохойский детский сад «Солнышко», 

руководствоваться методическими рекомендациями Минпросвещения России (письмо № 

03-442 от 04.04.2022 г.), по обеспечению права на получение общего образования детей, 

прибывающих с территорий ДНР, ЛНР и Украины. 

2. Старшему воспитателю Травниковой Т.Г., разместить приказ «О внесении 

изменений в локальные акты о порядке приема детей на обучение», Положение «О приеме 

детей» на сайте образовательной организации, в срок до 12 июля 2022 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

и.о. заведующего ДОУ                                               Л.А. Медведева 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-12T06:59:06+0500




